Confederação Brasileira de Voo Livre - CBVL - CNPJ nº 29.455.789/0001-57

Av. Prefeito Mendes de Moraes S/N - São Conrado

Rio de Janeiro - RJ - Tel: (21) 97208-9598

PORTARIA Nº 003/2023

Retirada e Nomeação de Diretor para preenchimento do cargo

estatutário de Diretor Financeiro.

O PRESIDENTE E O VICE-PRESIDENTE DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOO LIVRE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais, dispostas no item “b” do art. 38 do Estatuto Social da Confederação

Brasileira de Voo Livre, pela presente portaria:

CONSIDERANDO o desejo de renúncia ao cargo de Diretor Técnico de Competições de Parapente

manifestado pelo atual diretor, Rafael de Moraes Barros; e

CONSIDERANDO o devido aceite do novo nomeado e o compromisso de bem servir para o efetivo

exercício das atribuições do cargo.

RESOLVEM

Art. 1º - Nomear o associado Fernando Leo Brandalize de Souza para o cargo de Diretor Técnico de

Competições de Parapente.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 18 de setembro de 2023.

Vinícius Santos Matuk Ferreira   Luis Henrique Lopes Neubauer
Presidente da CBVL     Vice-Presidente da CBVL